По вопросам продаж и поддержки обращайтесь:
Архангельск +7 (8182) 45-71-35
Астана +7 (7172) 69-68-15
Астрахань +7 (8512) 99-46-80
Барнаул +7 (3852) 37-96-76
Белгород +7 (4722) 20-58-80
Брянск +7 (4832) 32-17-25
Владивосток +7 (4232) 49-26-85

7
3 ОБОЗНАЧЕНИЕ ПРИ ЗАКАЗЕ
Пример обозначения при заказе:
ЭнИ-702И - 360
1  2
где 1 — наименование;
2 — дополнительная технологическая наработка до
360 часов.
Примечания:
— по заказу поставляется DIN-рейка NS35\7,5;
— по заказу поставляется преобразователь интерфей-
сов ЭнИ-402 (USB — RS-485).
4 КОМПЛЕКТНОСТЬ
4.1 Комплект поставки ЭнИ-702И должен соответствовать
Таблице 5.
Таблица 5 — Комплект поставки
Наименование Обозначение
Коли-
чество
Примечание
Шестиканальный измерительный
модуль ЭнИ-702И
ЭИ.206.00.000 1 соответственно
заказу
Паспорт
Руководство по эксплуатации
ЭИ.206.00.000ПС 1
Колодка (4 контакта) 15EDGK-5.08-04P 7
Колодка (3 контакта) 15EDGK-3.81-03P 1
Диск с ПО  1
DIN-рейка NS35\7,5  по заказу
Преобразователь интерфейсов
ЭнИ-402
  по заказу
5 УСТРОЙСТВО И ПРИНЦИП ДЕЙСТВИЯ
5.1 ЭнИ-702И выполнен в пластмассовом корпусе для креп-
ления на DIN-рейку. Внешний вид и габаритные размеры приве-
дены в приложении А.
5.2 На передней панели корпуса расположены светодиоды
индикации. Режимы индикации приведены в таблице 6.
8
Таблица 6 — Режимы индикации
Событие
Светодиод
«Питание» «Канал 1…6»
ЭнИ-702И выключен – –
ЭнИ-702И включен, канал/каналы выключены + –
ЭнИ-702И включен, канал/каналы включены + +
ЭнИ-702И включен, канал/каналы включены,
уровень сигнала на входе канала/каналов вы-
шел за допустимые пределы
+ +/– 2 Гц
ЭнИ-702И включен, канал/каналы включены,
срабатывание датчика обрыва термопары (при
включенном датчике обрыва) или сигнала
4…20 мА канала/каналов
+ +/– 1 Гц
Примечания:
⎯ «+» — светится;
⎯ «–» — не светится;
⎯ «+/– 1 Гц» — мигает с частотой 1 Гц;
⎯ «+/– 2 Гц» — мигает с частотой 2 Гц.
5.3 На нижней стороне корпуса расположены разъемы
2EDGK-5.0-04P для подключения датчиков (измерительных це-
пей). На верхней стороне корпуса расположен разъем 2EDGK-
5.0-04P для подключения интерфейса RS-485 и разъем 2EDGK-
5.0-03P для подключения сетевого напряжения питания.
5.4 Функциональная схема ЭнИ-702И приведена на ри-
сунке 1.
Рисунок 1 — Функциональная схема ЭнИ-702И
5.4.1 Источник питания (далее ИП) преобразует сетевое
напряжение питание 220 В частотой 50 Гц в стабилизированные
9